Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.11.2018 № 1976-Р

О стоимости платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным казенным
общеобразовательным учреждением «Средняя школа №2 города Жирновска»

Жирновского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», пунктом 2.2 Порядка предоставления платных образовательных
услуг муниципальными казенными образовательными организациями Жирновского
муниципального района Волгоградской области, утверждённого постановлением главы
Жирновского муниципального района Волгоградской области от 02.02.2016 № 56 «Об
утверждении Порядка предоставления платных образовательных услуг муниципальными
казёнными образовательными организациями Жирновского муниципального района
Волгоградской области и Перечня таких организаций», рассмотрев заявление директора
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя школа
№2 города Жирновска» Жирновского муниципального района Волгоградской области
Г В. Капдыркаевой от 16.10.2018 № 256, принимая во внимание приказ отдела
по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской
области от 06.11.2018 № 338 «О платных образовательных услугах, оказываемых
муниципальным казённым общеобразовательным учреждением «Средняя школа
№2 города Жирновска» Жирновского муниципального района Волгоградской области»,
представленную калькуляцию стоимости платных образовательных услуг,
руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области,

1. Утвердить перечень (прилагается) и стоимость платных образовательных услуг,
оказываемых школой в размере 80 рублей 00 копеек за 1 занятие.

2. Доходы от оказания платных образовательных услуг школой подлежат
зачислению в бюджет Жирновского муниципального района Волгоградской области и
доводятся до общеобразовательной организации бюджетными ассигнованиями на
текущий финансовый год.

3. Отделу по образованию администрации Жирновского муниципального района
Волгоградской области:

3.1. осуществлять контроль за деятельностью школы по оказанию платных
образовательных услуг и соблюдением Порядка предоставления платных
образовательных услуг муниципальными казёнными образовательными организациями
Жирновского муниципального района Волгоградской области.

4

3.2. обеспечить размещение распоряжения на официальном сайте Жирновского
муниципального района Волгоградской области.

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяет своё
действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2018 года

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела
по образованию администрации Жирновского муниципального района О. В. Олейникову.

Первый заместитель главы админи!
Жирновского муниципального райо! П.Н. Мармура

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Жирновского муниципального
района

, „ взаимодействию /5II
от 15.11.2018 № 1976-РЖ соШ ш

- . ' 'W T '---------- у у

Перечень
платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным казённым

общеобразовательным учреждением «Средняя школа №2 города Жирновска»
Жирновского муниципального района Волгоградской области

1. «Английский на пять» (для учащихся 6 класса);
2. «Математика без границ» (для учащихся 6 класса);
3. «Основы черчения» (для учащихся 8-11-ых классов);
4. «От простого к сложному» (для учащихся 9 класса);
5. «Технология работы с контрольно-измерительными материалами» (для учащихся 9
класса).

4

f